
GYMNÁZIUM, STRAKONICE, MÁCHOVA 174 
 

 

Organizace maturitní zkoušky z cizího jazyka 
 
Maturitní zkouška z cizího jazyka má charakter komplexní jazykové zkoušky. 

Maturitní zkouška z cizího jazyka se skládá ze dvou částí – z písemné práce (40% hodnocení) a ústní 

zkoušky (60% hodnocení); a v případě společné části maturitní zkoušky také z didaktického testu 

(„uspěl“ / „neuspěl“). 

 

Povinná zkouška z cizího jazyka (student zvolil v rámci 4 povinných maturitních zkoušek): 

 

Písemná práce z cizího jazyka: 

 na výběr z 5 témat (různé slohové útvary) 

 jeden text v rozmezí 200 až 250 slov 

 čas 90 minut 

 povolenou pomůckou slovník (bez textové přílohy) 

 tvoří 40% celkového hodnocení 

 jednotná kritéria hodnocení dle jazykové úrovně B2  
 

Ústní zkouška z cizího jazyka: 

 otázka monotematická – 25 témat (viz seznam maturitních témat) 

 s pracovním listem (3 části, včetně gramaticko-lexikálních cvičení) 

 čas: 20 minut příprava, 15 minut zkouška 

 povolené pomůcky – slovník, případně mapy 

 tvoří 60% celkového hodnocení zkoušky  

 jednotná kritéria hodnocení dle jazykové úrovně B2 

 

 

Nepovinná zkouška z cizího jazyka (student zvolil jako nepovinný maturitní předmět): 

 

Písemná práce z cizího jazyka:   

 na výběr z 5 témat (různé slohové útvary) 

 jeden text v rozmezí 200 až 250 slov 

 čas 90 minut 

 povolenou pomůckou slovník (bez textové přílohy) 

 tvoří 40% celkového hodnocení  

 jednotná kritéria hodnocení dle jazykové úrovně B1 (budou zveřejněna samostatně) 

 

Ústní zkouška z cizího jazyka 

 monotematická – 25 témat (viz seznam maturitních témat) 

 pracovní list (3 části, včetně gramaticko-lexikálních cvičení) 

 příprava 20 minut, zkouška 15 minut 

 povolené pomůcky na přípravu = slovník, případně mapy 

 tvoří 60% celkového hodnocení zkoušky  

 jednotná kritéria hodnocení dle jazykové úrovně B1 (budou zveřejněna samostatně) 
 

 

Nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka uznatelným standardizovaným certifikátem:  
Žák může nahradit jednu povinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka standardizovaným 

certifikátem dle Společného evropského referenčního rámce na úrovni B2 nebo vyšší; a jednu 

nepovinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka certifikátem na úrovni B1 dle SERR nebo vyšší. 

Podmínkou je konání alespoň 4 zkoušek v profilové části.  

Seznam uznatelných jazykových zkoušek je zveřejněn samostatně na webu školy. 


